

ЗАТВЕРДЖУЮ
Міністр аграрної політики та продовольства України
Микола СОЛЬСЬКИЙ
«_____» _____ 2023 року

ЗВІТ
про виконання Стратегічного плану роботи Міністерства аграрної політики та продовольства України за 2023 рік

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Індикатор виконання		Обсяг фактичного фінансування, (тис. грн)			Пояснення щодо виконання заходу
				плановий	фактичний	Державний бюджет		Інші джерела (розшифрувати)	
						загальний фонд	спеціальний фонд		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3. Взаємозв'язок стратегічних цілей із пріоритетами розвитку держави									
Стратегічна ціль 5. Забезпечення виробництва та експорту безпечної та здорової сільськогосподарської та харчової продукції									
Завдання 5.1. Створення належних умов для безпечного споживання.									
5.1.1.	Зниження ризиків негативного впливу на здоров'я споживачів внаслідок використання матеріалів і предметів, що контактують з харчовими продуктами	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	Прийнято Закон України від 03 листопада 2022 року за № 2718-IX «Про матеріали і предмети, призначені для контакту з харчовими продуктами», що імплементує вимоги чотирьох актів ЄС. З його прийняттям створено новий інститут законодавства, що регулюватиме



37471967 - Міністерство аграрної політики та продовольства України
КЕП (Підписання):
Сольський М. Т. 05.03.2024
16:14
58E2D9E7F900307B0400
00008E823400DEB9A100

									виробництво, обіг та використання матеріалів і предметів, що призначені для контакту з харчовими продуктами, що в свою чергу сприятиме безпечності харчових продуктів, а отже матиме позитивний вплив на громадське здоров'я. Наказом Мінагрополітики від 02 жовтня 2023 року за № 1743, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 13 листопада 2023 року за № 1961/41017, затверджено Вимоги до письмової декларації про відповідність матеріалів і предметів, призначених для контакту з харчовими продуктами, та переліку документів, які підтверджують відомості, зазначені в декларації
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

5.1.2.	Створення ефективної системи державного контролю у сфері безпечності харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	Прийнято Закон України від 30 червня 2023 року за № 3221-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення державного регулювання продовольчої безпеки та розвитку тваринництва», метою якого є удосконалення чинного законодавства у сфері безпечності та якості харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин, селекції с/г тварин, і його гармонізація з законодавством ЄС, належне виконання міжнародних зобов'язань України. Серед іншого, Законом передбачено внесення змін до Закону України «Про державний контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти,
--------	--	----------------	---	--	-------------	---	---	---	---

									корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин» в частині врегулювання питання щодо оплати позапланових заходів державного контролю, закріплення процедури планових та позапланових перевірок офіційних ветеринарних лікарів, уповноважених ветеринарів, працівників бійні, уповноважених на виконання обов'язків помічника державного ветеринарного інспектора, у відповідності із законодавством ЄС
5.1.3.	Забезпечення імплементації вимог законодавства ЄС щодо гігієнічних вимог до швидкозаморожених	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано				Видано наказ Мінагрополітики від 14 вересня 2022 року за № 682 «Про затвердження Гігієнічних вимог до швидкозаморожених харчових продуктів,

	харчових продуктів, призначених для споживання людиною.								призначених для споживання людиною», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 17 жовтня 2022 року за № 1251/38587, яким у відповідності із законодавством ЄС встановлюються загальні гігієнічні вимоги до швидкозаморожених харчових продуктів, призначених для споживання людиною, а також запроваджується порядок здійснення моніторингу температури під час їх транспортування, складання та зберігання.
5.1.4.	Забезпечення імплементації вимог законодавства ЄС щодо гігієнічних вимог до виробництва та обігу харчових	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано	-	-	-	Видано наказ Мінагрополітики від 20 жовтня 2022 року за № 813 «Про затвердження Гігієнічних вимог до виробництва та обігу

	продуктів тваринного походження								харчових продуктів тваринного походження», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 15 листопада 2022 року за № 1409/38745, що запроваджує Гігієнічні вимоги до виробництва та обігу харчових продуктів тваринного походження (для 14 категорій харчових продуктів тваринного походження) з метою забезпечення імплементації вимог законодавства ЄС до законодавства України. Наказом Мінагрополітики від 27 березня 2023 року за № 625, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 05 квітня 2023 року за № 579/39635, внесено зміни до наказу Мінагрополітики від 20 жовтня
--	---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	---

									2022 року за № 813 та затверджено Вимоги до окремих показників якості для м'яса свійської птиці
Завдання 5.2. Забезпечення належного здоров'я та благополуччя тварин, стабільної епізоотичної ситуації в Україні									
5.2.1.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення вимог законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, ветеринарну медицину та благополуччя тварин	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	З метою гармонізації та вдосконалення чинного законодавства у сфері безпеки та якості харчових продуктів, селекції с/г тварин, кормів, здоров'я та благополуччя тварин із законодавством ЄС прийнято Закон України від 30 червня 2023 року за № 3221-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення державного регулювання продовольчої безпеки та розвитку тваринництва»
5.2.2.	Запровадження вимог до забезпечення	2022-2024 роки	Департамент державної політики у	Виконання завдань, передбачених	Виконується	-	-	-	Постановою Кабінету Міністрів України від 29 вересня

	благополуччя тварин під час забою та під час перевезення		сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі					2023 року за № 1041 «Про внесення змін до Правил транспортування тварин» внесені зміни до Правил транспортування тварин, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2011 року за № 1402, в частині транспортування джмелів
5.2.3.	Забезпечення реалізації вимог регулювань у сфері здоров'я і благополуччя тварин шляхом розроблення та затвердження нормативно-правових актів, передбачених Законом України від 04 лютого 2021 року за № 1206 -IX «Про ветеринарну медицину»	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	За 2023 рік прийнято та видано шість нормативно-правових актів, передбачених Законом України від 04 лютого 2021 року за № 1206-IX «Про ветеринарну медицину», з них три постанови Кабінету Міністрів України та три накази Мінагрополітики. Постанови Кабінету Міністрів України: від 17 березня 2023 року за № 235 «Про затвердження Положення про

									Національну установу України з ветеринарних препаратів та кормових добавок»; від 21 квітня 2023 року за № 379 «Про затвердження Положення про післядипломну освіту та інші форми підвищення кваліфікації спеціалістів ветеринарної медицини»; від 19 червня 2023 року за № 616 «Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2008 року за № 413 і від 31 жовтня 2012 року за № 1003, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України». Накази Мінагрополітики: від 26 січня 2023 року
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									за № 69 «Про затвердження Правил виробництва, обігу та застосування (використання) лікувальних кормів і проміжних продуктів для виробництва лікувальних кормів» зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 10 березня 2023 року за № 433/39489; від 25 квітня 2023 року за № 987 «Про затвердження Порядку надання повноваження ліцензованим ветеринарним лікарям на видачу ветеринарних свідоцтв та ветеринарних паспортів на тварин», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 09 червня 2023 року за № 964/40020; від 20 жовтня 2023 року
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									за № 1843 «Про затвердження вимог належної практики реалізації діючих речовин ветеринарних препаратів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 14 грудня 2023 року за № 2176/41232
5.2.4.	Посилення контролю за протиепізоотичною ситуацією, зокрема з африканською чумою свиней, та системи простежування вздовж ланцюга виробництва свинини шляхом прийняття наказу Мінагрополітики «Про затвердження Переліку хвороб тварин, що підлягають повідомленню, та порядків	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано	-	-	-	Видано наказ Мінагрополітики від 18 липня 2022 року за № 473 «Про затвердження Переліку хвороб тварин, що підлягають повідомленню, порядків їх моніторингу, повідомлення про виявлення або підозру щодо наявності хвороб», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 30 серпня 2022 року за №№ 984/38320, 985/38321, 986/38322, 1244/38580, метою якого є забезпечення

	повідомлення про виявлення або підозру щодо наявності хвороб тварин, що підлягають повідомленню, та про випадки нетипової загибелі тварин»								та підтримання стабільної епізоотичної ситуації в країні, шляхом оперативного реагування на виявлення або підозру щодо наявності хвороб тварин територіальними органами компетентному органу з питань ветеринарної медицини
Завдання 5.3. Забезпечення належного рівня фітосанітарної безпеки									
5.3.1.	Приведення вимог законодавства України у сфері захисту рослин до вимог законодавства ЄС з метою створення системного та комплексного державного регулювання у сфері захисту рослин, сфері обігу та застосування засобів захисту рослин, а також здійснення	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	Забезпечено супроводження проекту Закону України «Про державне регулювання сфери захисту рослин», внесеного до Верховної Ради України народними депутатами України Нікітіною М. В. та іншими (реєстр. № 8340 від 09 січня 2023 року), який прийнято за основу від 29 червня

державного контролю та інших офіційних заходів у зазначених сферах (зокрема, про розроблення національного плану дій щодо безпечного та сталого поводження із засобами захисту рослин, запровадження електронної системи завчасного сповіщення про застосування засобів захисту рослин та системи навчання щодо безпечного поводження із засобами захисту рослин, створення інформаційно – телекомунікаційної системи, призначеної для управління, обробки та автоматизо-									2023 року із доопрацюванням положень відповідно до частини першої статті 116 Закон України «Про Регламент Верховної Ради України», метою якого є системний та комплексний перегляд державного регулювання у сферах захисту рослин, обігу і застосування засобів захисту рослин, здійснення державного контролю та інших офіційних заходів у зазначених сферах та виконання міжнародних зобов’язань, що дозволить досягти високого ступеня ідентичності законодавства України із законодавством ЄС у сфері захисту рослин та спростить вихід української продукції на зовнішні ринки. З метою сприяння безперервного
---	--	--	--	--	--	--	--	--	---

ваного обміну даними щодо державного контролю у сфері захисту рослин)								експорту сільськогосподарської продукції рослинного походження під час воєнного стану прийнято дві постанови Кабінету Міністрів України: від 18 квітня 2023 року за № 333 «Про внесення змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2022 року за № 398»; від 22 вересня 2023 року за № 1013 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 1 квітня 2022 року за № 398 ». Видано наказ Мінагрополітики від 22 березня 2023 року за № 585 «Про внесення змін до Порядку офіційного встановлення та/або підтримання статусу місця виробництва або виробничої ділянки, вільних
---	--	--	--	--	--	--	--	--

									від регульованих шкідливих організмів, позбавлення такого статусу, його поновлення та інші умови офіційного встановлення місця виробництва або виробничої ділянки», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 05 квітня 2023 року за № 565/39621, який сприяє чіткому розумінню вимог до документів, які подаються для встановлення статусу місця виробництва або виробничої ділянки, вільних від регульованих шкідливих організмів, необхідного для виконання фітосанітарних вимог країни – імпортера, що матиме позитивний вплив на виконання міжнародних зобов'язань експортерів
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									сільськогосподарської продукції рослинного походження
5.3.2.	Удосконалення правового регулювання у сфері поводження із пестицидами і агрохімікатами	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано	-	-	-	На виконання вимог Закону України від 16 листопада 2022 року за № 2775-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення державного регулювання у сфері поводження з пестицидами і агрохімікатами» прийнято та видано 2 нормативно - правових акта, метою яких є осучаснення процедури одержання посвідчення на право роботи з пестицидами та запровадження можливості проведення навчання у дистанцій формі, а саме: постанова Кабінету Міністрів України від 09 травня 2023 року за № 458 «Про затвердження

									Порядку одержання посвідчення про право роботи з пестицидами»; наказ Мінагрополітики від 12 червня 2023 року за № 1264 «Про затвердження Програми навчання осіб, діяльність яких пов'язана з транспортуванням, зберіганням, застосуванням, торгівлею пестицидами»
Стратегічна ціль 6. Збалансування виробництва високо- та низькомаржинальних продуктів для збільшення прибутковості сектору									
Завдання 6.1. Збільшення виробництва органічної продукції									
6.1.1.	Удосконалення державного регулювання у сфері органічного виробництва, обігу та маркування відповідно до оновлених вимог законодавства ЄС шляхом розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Закону України «Про	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	Проведено роботу щодо розробки законопроекту, зокрема, забезпечено проведення 10 засідань робочої групи з питань розвитку сфери органічного виробництва, утвореної наказом Мінагрополітики від 06 травня 2022 року за № 273 «Про утворення робочої групи з

	внесення змін до Закону України «Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції»								питань розвитку сфери органічного виробництва», за результатами яких підготовлено пропозиції щодо удосконалення законодавства. Робота над підготовкою законопроекту продовжується у 2024 році
6.1.2.	Створення ефективної системи державного контролю (нагляду) у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконується	-	-	-	Розроблено та видано накази Мінагрополітики: від 17 січня 2023 року за № 45 «Про затвердження форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) стосовно додержання операторами вимог законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції», зареєстрований в

									Міністерстві юстиції України від 28 лютого 2023 року за № 365/39421; від 16 лютого 2023 року за № 196 «Про затвердження уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного контролю (перевірки) щодо дотримання органом сертифікації вимог законодавства у сфері органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 28 березня 2023 року за № 525/39581
Завдання 6.2. Покращення якості виробленої продукції									
6.2.1.	Створення національного регулювання щодо особливості правової	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи	Виконується	-	-	-	Прийнято Закон України від 06 вересня 2022 року

охорони географічних зазначень для сільськогосподарської та харчової продукції, що дозволить створити нові інструменти доданої вартості для сільськогосподарського товаровиробника (в першу чергу дрібного), ідентифікувати традиційні особливості національних продуктів та страв з метою подальшого їх захисту як на національному, так і на міжнародному рівнях, включати національні українські продукти з географічними зазначеннями до		фітосанітарних заходів	міністерства у повному обсязі					за № 2572-ІХ «Про особливості правової охорони географічних зазначень для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, захист прав та застосування схем якості, включаючи традиційні гарантовані особливості для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів» (далі – Закон 2572), що набрав чинності 01 жовтня 2022 року, яким запроваджено національне регулювання щодо особливостей використання та захисту географічних зазначень для сільськогосподарської продукції (сільськогосподарських товарів) та харчових продуктів, визначені правові та організаційні засади схем якості для
--	--	------------------------	-------------------------------	--	--	--	--	--

	відповідного реєстру ЄС для їх охорони на території країн- членів ЄС								сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, а також правові засади охорони традиційних гарантованих особливостей. З метою реалізації положень Закону 2572 видано накази Мінагрополітики: 1) від 26 січня 2023 року за № 68 «Про затвердження Порядку сертифікації товару з географічним зазначенням або традиційною гаранто- ваною особливістю, форми сертифіката на відповідність товару специфікації і Порядку розгляду апеляцій на рішення органів сертифікації», зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 28 лютого 2023 року за № 363/39419; 2) від 19 червня 2023 року
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									за № 1293 «Про затвердження форми заявки на внесення інформації про підприємство, установу, організацію чи їх підрозділ до Реєстру органів сертифікації у сфері географічних зазначень або традиційних гарантованих особливостей», зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 05 липня 2023 року за № 1146/40202; 3) від 31 серпня 2023 року за № 1614 «Про затвердження Порядку ведення Реєстру традиційних гарантованих особливостей», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 15 вересня 2023 року за № 1625/40681; 4) від 31 серпня
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									2023 року за № 1616 «Про внесення інформації до Реєстру органів сертифікації у сфері географічних зазначень або традиційних гаранто- ваних особливостей»; 5) від 06 вересня 2023 року за № 1632 «Про затвердження Порядку складання та подання заявки на реєстрацію традиційної гаранто- ваної особливості, Правил розгляду заявки на реєстрацію традиційної гаранто- ваної особливості, Вимог до заперечення щодо реєстрації традиційної гаранто- ваної особливості, порядок його подання та розгляду та форми заяви про реєстрацію традиційної гаранто- ваної особливості», зареєстрований у Міністерстві юстиції України від 31 жовтня 2023 року
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									за № 1893/40949; 6) від 20 вересня 2023 року за № 1692 «Про затвердження національних символів для сільськогосподарської продукції та харчових продуктів із зареєстрованими назвами місця походження товару, географічними зазначеннями, традиційними гарантованими особливостями, а також Правил їх використання та Вимог до них», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 04 жовтня 2023 року за № 1745/40801; 7) від 24 листопада 2023 року за № 2036 «Про затвердження Вимог до складання та подання заяви про початок застосування особливого показника якості», зареєстрований в
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									Міністерстві юстиції України від 08 грудня 2023 року за № 2147/41203; 8) від 30 листопада 2023 року за № 2084 «Про утворення експертної комісії щодо дослідження та погодження специфі- кацій товарів із географічними зазначеннями або традиційними гарантованими особливостями, заявок на реєстрацію традиційних гарантованих особливостей»; 9) від 12 грудня 2023 року за № 2150 «Про затвердження Порядку оформлення, подання та розгляду заяви про початок використання схеми якості», zareestrovaniy v Міністерстві юстиції України від 27 грудня 2023 року за № 2268/41324
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6.3. Розвиток ринку спирту етилового денатурованого для технічних та хімічних потреб									
6.3.1.	Розвиток ринку спирту етилового денатурованого для технічних та хімічних потреб	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано	-	-	-	Прийнято Закон України від 31 травня 2022 року за № 2284-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання виробництва спирту етилового денатурованого», що набрав чинності 17 червня 2022 року, метою якого є створення сприятливих умов для виробництва спирту етилового денатурованого, біоетанолу, продукції хімічного і технічного призначення, у тому числі дезінфікуючих засобів, парфумерно-косметичної продукції, оцту з харчової сировини. На виконання зазначеного Закону: прийнято постанову Кабінету Міністрів України

									від 28 жовтня 2022 року за № 1218 «Про затвердження норм виробничих втрат і виходу спирту етилового, у тому числі біоетанолу»; прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2022 року за № 1310 «Про затвердження норм виробничих втрат спирту коньячного, зернового дистиляту та інших спиртових дистилятів і норм втрат спирту та готової продукції під час виробництва деяких видів алкогольних напоїв»; постанова Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року за № 77 «Про затвердження вимог до обліку, зберігання, відпуску, приймання і транспортування спирту етилового та норми втрат спирту етилового під час
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									зберігання та транспортування залізничним, водним і автомобільним транспортом»
6.3.2.	Створення правового поля функціонування ринку спиртових дистилятів та спиртних напоїв та стимулювання розвитку малих виробництв дистилятів	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи міністерства у повному обсязі	Виконано	-	-	-	Прийнято Закон України від 29 червня 2023 року за № 3193-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законів України щодо спрощення умов виробництва дистилятів суб'єктами малого підприємництва», що набрав чинності 23 листопада 2023 року, метою якого стимулювання розвитку та легалізації малого підприємництва у сфері виробництва та обігу спиртових дистилятів та спиртних напоїв
6.3.3.	Урегулювання питання щодо правової охорони географічних	2022-2024 роки	Департамент державної політики у сфері санітарних та	Виконання завдань, передбачених Стратегічним планом роботи	Виконано	-	-	-	Прийнято Закон України від 01 грудня 2022 року за № 2800-IX «Про географічні

	зазначень спиртних напоїв		фітосанітарних заходів	міністерства у повному обсязі					зазначення спиртних напоїв», що набрав чинності 29 грудня 2022 року та вводиться в дію через два роки з дня набрання ним чинності, метою якого є узгодження вимог законодавства України щодо правової охорони географічних зазначень спиртних напоїв із правом ЄС, що дозволить використати географічні зазначення, як схему якості для просування національних спиртних напоїв з унікальними властивостями
--	------------------------------	--	---------------------------	----------------------------------	--	--	--	--	--

4.2 Інвестиційні програми (проекти)

Стратегічна ціль 1. Продовольча безпека

Завдання 1.1. Відновлення галузі тваринництва шляхом будівництва тваринницьких ферм та комплексів

1.1.1.	Створення вертикально- інтегрованих кластерів з будівництвом потужностей	2023-2024 роки	Департамент аграрного розвитку	Відновлено галузь тваринни- цтва шляхом будівництва 150 типових ферм для	Не виконано	-	-	-	У 2023 році було відсутнє фінансування для реалізації зазначе- ного завдання. Також, слід зазначити, що за інформацією, наданою
--------	---	-------------------	--------------------------------------	---	-------------	---	---	---	--

модульного типу з вирощування сільськогосподарських тварин			вирощування великої рогатої худоби, 56 свиноферм та 8 птахоферм					регіонами, у 2023 році введено в експлуатацію 40 об'єктів загальною вартістю 783,56 млн гривень, зокрема: - у галузі скотарства 19 об'єктів, потужністю 8,21 тис. голів корів та 2,83 тис. голів. ВРХ загальною вартістю 85,12 млн гривень - у галузі свинарства 7 об'єктів, потужністю – 44,5 тис. голів свиней загальною вартістю – 125,54 млн гривень; - у галузі птахівництва 7 об'єктів, потужністю – 1,90 млн голів курей, загальною вартістю – 112,01 млн гривень; <i>*крім областей в яких ведуться активні бойові дії: Донецької, Луганської, Харківської та Херсонської областей</i>
--	--	--	---	--	--	--	--	--

Стратегічна ціль 8. Створення нових виробничих потужностей через стимулювання інноваційної діяльності підприємств у всіх регіонах країни із використання конкурентних переваг кожного з них									
Завдання 8.1. «Розвиток українського машинобудування (транспортне та залізничне, виробництво сільськогосподарської техніки, суднобудування), хімічної, агро- та харчової промисловості» – підтримка інновації та популяризація кращих практик в секторах									
Забезпечення здійснення діяльності із затвердження типу сільськогосподарських транспортних засобів протягом 2022 – 2024 років; новий інвестиційний проект; підготовка стадія-відсутнє рішення про схвалення; етап (стадія) підготовки/реалізації; сфера реалізації за КВЕД-74.30									
8.1.1.	Модернізація випробувальної лабораторії для визначення параметрів і характеристик сільськогосподарських і лісогосподарських транспортних засобів та їх компонентів відповідно до гармонізованих європейських процедур та вимог (Regulation (EU) № 167/2013)	грудень 2025 року	Управління аграрної інфраструктури	Усунення технічних бар'єрів в торгівлі та визнання результатів оцінки відповідності між Україною та ЄС з метою вільного переміщення продукції сільгоспмашинобудування	Виконується	-	-	-	Тривають перемовини з міжнародними донорами щодо надання відповідної допомоги
4.3 Бюджетні програми									
Стратегічна ціль 1. Продовольча безпека									
Завдання 1.2. Наповнення внутрішнього ринку продукцією власного виробництва та забезпечення експортного попиту									
КПВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників»									
1.2.1.	Державна підтримка розвитку тваринництва та переробки	грудень 2023 року	Департамент аграрного розвитку	Відновлено поголів'я сільськогосподарських тварин. Збільшено	Не виконано	-	-	-	У Законі України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» асигнувань не було передбачено

	сільськогосподарської продукції			виробництво продукції тваринництва. Створено/відновлено робочих місць					за напрямом «Державна підтримка розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції». Слід зазначити, що за даними Державної служби статистики України станом на 01 січня 2024 року в порівнянні до 01 січня 2023 року відбулося збільшення утримуваного поголів'я сільськогосподарських тварин в усіх категоріях господарств у двох галузях: свинарства та птахівництва на 1,1 % на 1,7 % відповідно. Також, за рік збільшилося виробництво молока у сільськогосподарських підприємствах на 5,9 %
1.2.2.	Державна підтримка розвитку	грудень 2023 року	Департамент аграрного розвитку	Відновлення втрачених площ насаджень,	Виконано	-	-	-	У Законі України «Про Державний бюджет України на

виноградарства, садівництва і хмелярства. Надання грантів для створення або розвитку бізнесу за напрямками: «Надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства» та «Надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства»		грудень 2023 року		забезпечення їх приросту і збільшення виробництва плодів, ягід, винограду та хмелю. Збільшення площ насаджень плодово-ягідних культур та винограду до попереднього року-1,3%;	Кількість суб'єктів господарювання, яким надано грант для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства-158 Кількість суб'єктів господарювання, яким надано грант для створення або розвитку тепличного господарства-37	657 429,2 тис. гривень, в тому числі сади – 503 602,6 тис. гривень, теплиці-153 826,6 тис. гривень		2023 рік» асигнувань не було передбачено за напрямом «Державна підтримка розвитку виноградарства, садівництва і хмелярства». Натомість, з 01 липня 2022 року стартувала нова урядова програма «єРобота». З метою забезпечення надання грантів суб'єктам господарювання для створення або розвитку тепличного господарства та створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року за № 738 «Деякі питання надання грантів бізнесу», якою затверджено Порядок надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства та
--	--	--------------------------	--	---	--	---	--	--

									Порядок надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства. Затверджені у паспорті бюджетної програми КПКВК 1201350 «Надання грантів для створення або розвитку бізнесу» видатки у розмірі у сумі 997 000,0 тис. гривень загального фонду для фінансування грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства та для надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства використані відповідно до прийнятих Мінагрополітики рішень про надання грантів. Касові видатки по грантах склали 657 429,2 тис. гривень, з яких по садах 503 602,6 тис. гривень та 153 826,6 тис. гривень по
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									теплицях. Відхилення касових видатків загального фонду від затверджених показників утворилось внаслідок наступного. Відповідно до Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства та Порядку надання грантів для створення або розвитку тепличного господарства, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року №738 (зі змінами) (далі - Порядки) зазначено, що гранти для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства надаються у розмірі не більше 10 млн гривень, гранти для створення або розвитку тепличного
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									господарства надаються у розмірі не більше 7 млн гривень. У паспорт бюджетної програми на 2023 рік було закладено показник середнього обсягу гранту на сад у розмірі 4 510,1 тис. гривень за рахунок коштів загального фонду та середній обсяг гранту на теплицю 6 837,2 тис. гривень за рахунок коштів загального фонду. Фактично у 2023 році було прийнято 102 рішення про надання гранту на сад та дофінансовано 56 рішень про надання гранту на сад 2022 року, середній розмір гранту на сад склав 4 433,4 тис. гривень та 32 рішення про надання грантів на теплицю 2023 року і дофінансовано 5 рішень 2022 року, середній розмір гранту на теплицю
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									склав 5 441,9 тис. гривень. Крім того, у 2023 році було скасовано 26 наказів про надання грантів по садах та теплицях, а ще по 12 рішеннях, фінансування так і не було розпочато, оскільки суб'єкти господарювання не здійснили переказ власної частки співфінансування. Також слід зазначити, що в результаті опрацювання заяв на отримання грантів Мінагрополітики видано 154 наказів про відмову у наданні грантів по садах та 40 наказів про відмову по теплицях, крім того відмовлено листами у зв'язку з виявленими невідповідностями нормам Порядків 130 суб'єктам господарювання по зверненнях для отримання гранту на сад та 80 по теплицях.
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									Варто зазначити, що повернуті кошти отримувачами повторно були використані для виплати за рішеннями про надання грантів, оскільки така можливість передбачена чинним законодавством
Стратегічна ціль 2.Забезпечення стимулюючої та дорадчої аграрної політики									
Завдання 2.1. Запровадження інструментів та механізму розвитку фермерських господарств, що спрямовані на забезпечення належних передумов для масового їх розвитку та залучення молоді в агропромисловий сектор									
КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників»									
2.1.1.	Участь у реалізації бюджетних програм щодо фінансової підтримки фермерських господарств	грудень 2023 року	Управління аграрної інфраструктури	Удосконалення механізмів державної підтримки фермерських господарств, що надається через Український державний фонд підтримки фермерських господарств	Виконано	-	80 000,0	-	1. Затверджено наказ Мінагрополітики від 17 січня 2023 року за № 43 «Про затвердження розподілу коштів бюджетної програми КПКВК 2801460 «Надання кредитів фермерським господарствам» на 2023 рік. 2. Затверджено наказ Мінагрополітики від 27 січня 2023 року за № 82 «Про затвердження розподілу бюджетних

									коштів за напрямом, що передбачає фінансову підтримку фермерських господарств для провадження виробничої діяльності та диверсифікації виробництва, бюджетної програми КПКВК 2801460 «Надання кредитів фермерським господарствам» на 2023 рік». 3. Розроблено проект паспорту до бюджетної програми КПКВК 2801460 «Надання кредитів фермерським господарствам». 4. З 26 червня 2023 року – 28 червня 2023 року та 20 вересня 2023 року взято участь у проведенні засідань комісії Укрдержфонду з питань надання фінансової підтримки фермерським господарствам для провадження
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									виробничої діяльності та диверсифікації виробництва, якими визначено 188 фермерських господарств переможцями конкурсного відбору на загальну суму 69 300 тис. гривень. Укрдержфондом було укладено з переможцями договори про надання фінансової підтримки та перераховано кошти на їх поточні рахунки. Середній розмір кредиту на одне фермерське господарство склав 368,0 тис. гривень
КПКВК 2801460 «Надання кредитів фермерським господарствам»									
2.1.2.	Удосконалення механізмів державної підтримки розвитку фермерських господарств	грудень 2023 року	Управління аграрної інфраструктури	Забезпечено супровід реалізації програми підтримки. Розроблено відповідні нормативно-	Виконується	-	-	-	Підготовлено проект постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 року за № 918 «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у

				правові акти з питань надання підтримки фермерським господарствам					державному бюджеті для надання підтримки фермерським господарствам та іншим виробникам сільськогосподарської продукції», який через відсутність коштів у Державному бюджеті на 2023 рік на реалізацію бюджетної програми «Підтримка фермерських господарств та інших виробників сільськогосподарської продукції» не було подано на розгляд до Уряду
2.1.3.	Розроблення механізму надання безвідсоткових кредитів сімейним фермерським господарствам, зареєстрованим без набуття статусу юридичної особи, для придбання землі сільсько-	червень 2023 року	Управління аграрної інфраструктури	Подано на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті	Виконується	-	-	-	Враховуючи відсутність коштів за напрямом, що передбачає надання безвідсоткових кредитів сімейним фермерським господарствам без набуття статусу юридичної особи для придбання землі сільськогосподарського призначення та

	господарського призначення			для надання підтримки фермерським господарствам»					прийняття постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2021 року за № 1371 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 року за № 1102» удосконалення механізмів державної підтримки фермерських господарств наразі вбачається неактуальним
Стратегічна ціль 3. Забезпечення гравців ринку якісною інфраструктурою									
Завдання 3.1. Реалізація державної політики у сфері інженерно-технічного забезпечення, освіти, науки, професійної підготовки кадрів для агропромислового виробництва									
КПКВК 2801130 Підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу									
3.1.1.	Забезпечення надання післядипломної освіти та підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу	протягом року	Управління аграрної інфраструктури	Виконано обсяги державного замовлення на післядипломну освіту та підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу на 2023 рік за бюджетною	Виконано Планові показники державного замовлення з підвищення кваліфікації фахівців виконано в повному обсязі –	12 865,4	17 596,0	-	Для забезпечення післядипломної освіти та підвищення кваліфікації фахівців агропромислового комплексу закладами освіти Мінагрополітики Фінансово-економічному департаменту подано пропозиції до паспорта на 2023 рік

				програмою КПКВК 2801130 «Підвищення кваліфікації фахівців агро- промислового комплексу»	3 774 осіб				та звіт про її викона- ння у 2022 році; пропозиції до бюджетного запиту на 2024-2026 роки; щомісячно надані пропозиції щодо відкриття асигнувань в розрізі закладів освіти відповідно до затвердженого помісячного розпису коштів. Відхилення відносно планових показників за загальним фондом у 2023 році сталося внаслідок економії коштів за КЕКВ 2120 через різницю в нарахуванні на заробітну плату працівників з інвалідністю (8,5 % проти 22%) на суму - 15,1 тис. гривень, повернення органами Державної казначейської служби України платіжного доручення за КЕКВ 2271 на суму – 57,7 тис. гривень та іншої економії.
--	--	--	--	---	------------	--	--	--	---

									Збільшення відносно планових показників за спеціальним фондом 1 984,1 тис. гривень зумовлене незапланованим підвищенням кваліфікації фахівців за договорами з юридичними особами Волинського обласного учбового центру АПК. Послуги післядипломної освіти та підвищення кваліфікації фахівців надавалися з урахуванням безпекової ситуації у регіонах
КПКВК 2801050 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільськогосподарської продукції»									
3.1.2.	Координація та забезпечення проведення наукових досліджень і науково-технічних розробок у сфері агропромислового комплексу	протягом року	Управління аграрної інфраструктури	Затверджено звіт про виконання Тематичних планів наукових робіт наукових установ Мінагрополітики за бюджетною програмою за відповідний рік	Виконано Підготовлено узагальнений звіт про виконання наукових робіт науковими установами	59 627,3	69 931,3	-	Для координації та забезпечення проведення наукових досліджень і науково-технічних розробок у сфері агропромислового комплексу науковими установами Мінагрополітики в межах КПКВК

					Мінагрополітики у 2023 році (в рамках затверджених Тематичних планів) за бюджетною програмою КПКВК 2801050 «Наукова і науково-технічна діяльність у сфері розвитку агропромислового комплексу, стандартизації та сертифікації сільсько-господарської продукції» для розгляду керівництва Мінагрополітики. Протягом року проведено понад				2801050 протягом 2023 року Фінансово-економічному департаменту подано: пропозиції до паспорта на 2023 рік (затверджено наказом Мінагрополітики від 10 лютого 2023 року за № 168) та звіт про її виконання у 2022 році; пропозиції до бюджетного запиту на 2024-2026 роки; щомісячно надано пропозиції щодо відкриття асигнувань в розрізі наукових установ, відповідно до затвердженого помісячного розпису коштів загального фонду держбюджету на 2023 рік; на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 грудня 2023 року за № 1154-р «Про передачу частини бюджетних призначень та
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

					94 тис. прикладних наукових досліджень, з них 93,7 тис. досліджень (аналізів) ґрунтів				перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства на 2023 рік», надано пропозиції до нової редакції паспорта бюджетної програми КПКВК 2801050 на 2023 рік (затверджено наказом Мінагрополітики від 28 грудня 2023 року за № 2249). Відхилення між затвердженим обсягом та касовими видатками за загальним фондом у сумі 1,1 тис. гривень утворилось за рахунок невикористання коштів в сумі 1,1 тис. гривень ДНУ «УкрНДІспиртбіо- прод» на оплату праці. Відхилення між затвердженим обсягом та касовими видатками за спеціальним фондом у
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									сумі 6 273,4 тис. гривень утворилось у зв'язку із збільшенням у 2023 році кількості замовлень на виконання прикладних наукових досліджень ДУ «Держгрунтохорона»
Стратегічна ціль 4. Створення умов для виробників щодо можливості забезпечення доступними матеріально-технічними ресурсами									
Завдання 4.1. Стимулювання розвитку сільськогосподарських товаровиробників, підвищення рентабельності сільськогосподарського виробництва. Оновлення машинно-тракторного парку сільськогосподарських товаровиробників, підвищення їх купівельної спроможності									
КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників»									
4.1.1.	Участь у реалізації бюджетних програм щодо фінансової підтримки сільгосптоваровиробників за напрямком часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки і обладнання вітчизняного виробництва	2023 рік	Управління аграрної інфраструктури	Забезпечено супровід реалізації програми підтримки. Розроблено відповідні нормативно-правові акти з питань надання підтримки з часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки і обладнання вітчизняного виробництва	Не виконано	-	-	-	Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» Мінагрополітики не передбачені видатки для провадження програми щодо фінансової підтримки сільгосптоваровиробників за напрямком часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки і обладнання вітчизняного виробництва

Стратегічна ціль 7. Стимулювання виробництва продукції з високою доданою вартістю для забезпечення внутрішніх потреб та нарощування експорту									
Завдання 7.1. Підвищення стійкості сільського господарства в умовах змін клімату									
КПКВК 2801580 Державна підтримка сільгосптоваровиробників									
7.1.1.	Запровадження механізму підтримки сільськогосподарських товаровиробників, що провадять сільськогосподарську діяльність на меліорованих землях та організацій водокористувачів	2023 рік	Управління з регулювання аграрних ресурсів	Сільськогосподарські товаровиробники, які використовують меліоровані землі, отримують державну підтримку для відновлення існуючих та/або будівництва нових меліоративних систем	Виконано 8 864,509	199 000, 0	-	-	Наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 08 грудня 2023 року за № 2130 затверджено розподіл бюджетних коштів, передбачених Мінагрополітики у державному бюджеті за програмою КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» на 2023 рік, які спрямовуються для державної підтримки товаровиробникам, які використовують меліоровані землі
Стратегічна ціль 9. Забезпечення сталого використання водних біоресурсів									
Завдання 9.1. Реалізація державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості, охорони, використання та відтворення водних біоресурсів, регулювання рибальства									
КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері рибного господарства»									
9.1.1.	Реалізація державної політики у сфері рибного господарства	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів	Удосконалено нормативно-правову базу в галузі рибного господарства та виконання	Виконано	259 044,7	41 812,5	-	У 2023 році прийнято 27 нормативно-правових актів, розробником яких є Мінагрополітики та

			Держриб- агентство	завдань у сфері охорони, відтво- рення та викори- стання водних біоресурсів, регулювання рибальства					Держрибагентство, з них: 1 Закон України; 9 актів Кабінету Міністрів України та 17 наказів Міністерства аграрної політики та продовольства України. Крім того, протягом 2023 року Мінагрополітики та Держрибагентством було розроблено та/або здійснюється супровід 5 проектів законів України, 8 постанов та 2 розпоряджень Кабінету Міністрів України, 14 наказів Міністерства аграрної політики та продово- льства України. Державні інспектори здійснили понад 1,7 тис. рибо- охоронних рейдів. Викрито, понад 18,3 тис. порушень рибоохоронного законодавства, з них 20,6 % є грубими.
--	--	--	-----------------------	---	--	--	--	--	---

[illegible]

9.2.1.	Поновлення природних популяцій водних біоресурсів, у тому числі, занесених до Червоної книги України та здійснення методично-технологічної підтримки розвитку рибогосподарського комплексу	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів Держриб-агентство	Збережено біологічне різноманіття водних біоресурсів та відтворювальний потенціал природних популяцій цінних видів риб у внутрішніх водоймах та Азово-Чорноморському басейні	Виконано частково Здійснено вселення водних біоресурсів у водойми загальнодержавного значення	23165,5	732,4	-	Державною установою «Рибоводний форелевий завод «Лопушно» вселено у рибогосподарські водні об'єкти (їх частини) 251,9 тис. екз. молоді лососевих видів риб. Державні рибовідтворювальні комплекси, які розташовані на території Херсонської області (Державна установа «Херсонський виробничо-експериментальний завод по розведення молоді частикових видів риб» та Державна установа «Виробничо-експериментальний дніпровський осетровий рибовідтворювальний завод ім. академіка С.Т. Артющика») на даний час перебувають на тимчасово окупованій території та у зоні бойових дій. Водночас, терористичне
--------	--	----------	---	--	--	---------	-------	---	--

									знищення Каховської ГЕС призвело до повного затоплення цих двох державних установ, у тому числі єдиного в Україні державного осетрового заводу
2804070 «Селекція у рибному господарстві та відтворення водних біоресурсів у внутрішніх водоймах та Азово-Чорноморському басейні»									
9.2.2.	Відтворення водних біоресурсів у внутрішніх водоймах та Азово-Чорноморському басейні	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів Держриб-агентство	Збільшено промислові запаси водних біоресурсів рибогоспо-дарських водних об'єктів (їх частин)	Не виконано	-	-	-	Кошти на виконання заходу не виділялись
9.2.3.	Селекція у рибному господарстві	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів Держриб-Агентство	Покращено рівень ведення селекційно-племінної роботи суб'єктів племінної справи з рибництва	Не виконано	-	-	-	Кошти на виконання заходу не виділялись
Завдання 9.3.Наукове забезпечення галузі рибного господарства України									
2804030 «Прикладні науково-технічні розробки, виконання робіт за державними замовленнями у сфері рибного господарства»									
9.3.1.	Науково-технічне забезпечення галузі рибного господарства,	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів	Впроваджено нові розробки, рекомендації та методики	Виконано	4 837,7	-	-	За рахунок впровадження прикладних науково-технічних розробок у сфері

	шляхом вдосконалення теоретичних, практичних та управлінських рішень щодо сталого використання водних біоресурсів		Держриб- агентство	використання водних біоресурсів	4 науково- технічні розробки				рибного господарства забезпечено: - здійснення рибальства на основах раціонального природокористування; - визначення стану запасу природних популяції осетрових видів риб Азово- Чорноморського басейну річки Дунай та річки Дністер для підготовки щорічного звіту України до секретаріату CITES; - оцінка стану запасів промислових риб у внутрішніх водних об'єктах України, в Чорному, Азовському морях та внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) загально-державного значення північно- західного Причорномор'я; - встановлення лімітів спеціального використання водних біоресурсів загальнодержавного
--	--	--	-------------------------------	--	---	--	--	--	---

									значення у внутрішніх водних об'єктах України, в Чорному, Азовському морях та внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах); - підготовка проектів Режимів промислу в басейнах Азовського та Чорного морів у внутрішніх водних об'єктах та Дніпровсько-Бузькій гирловій систем; - оцінка стану популяцій риб та інших водних біоресурсів, умови їх формування, вплив промислу при сучасному екологічному стані пониззя річок Дунай, Дністер та прилеглих до них внутрішніх водойм; - діяльність Держрибагентства в рамках міжнародних глобальних та регіональних рибогосподарських організацій,
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									міжнародне співробітництво в рамках європейської інтеграції України
Завдання 9.4.Участь України в міжнародних організаціях, які регулюють використання водних біоресурсів, безпеку на морі									
2804090 «Міжнародна діяльність у галузі рибного господарства»									
9.4.1.	Посилення міжнародного співробітництва пов'язаного з управлінням та сталим використанням водних біоресурсів	2023 рік	Управління регулювання аграрних ресурсів Держриб-агентство	Здійснено сплату внесків до бюджетів міжнародних рибогосподарських організацій, членами яких є Україна та розширено співробітництво з країнами партнерами	Виконано Забезпечено часткову сплату внеску до бюджету міжнародної організації та участь представників Держриб-агентства у заходах міжнародного характеру щодо розширення співробітництва в галузі рибного господарства	3 493,2	-	56,6 тис. канадських доларів (1577,4 тис. гривень)	Забезпечено участь делегації Держриб-агентства у 45-му засіданні Організації з рибальства та в північно-західній частині Атлантичного океану (НАФО). Відповідно до попередньо досягнутих домовленостей Урядом Канади було здійснено сплату членського внеску України до бюджету НАФО за 2023 рік у розмірі 56,6 тис. канадських доларів (1577,4 тис. гривень). Здійснено заходити для сплати членського внеску до бюджету ККАМЛР у розмірі 3493,2 тис. гривень (130857,87 австралій-

									ських доларів). Заборгованість зі сплати членського внеску до бюджету ККАМЛР складає 21889,13 австралій- ських доларів. Наразі Держрибагентством опрацьовується питання з міжнарод- ними партнерами щодо можливості надання Україні допомоги для сплати зазначеної заборгованості. Забезпечено участь делегації України у 42-му засіданні Комісії зі збереження морських живих ресурсів Антарктики (ККАМЛР), де Україна здійснює головування, яке триватиме до осені 2024 року. Забезпечено участь представників Держрибагентства у роботі Продовольчої та сільськогосподар- ської організації ООН (ФАО). Проводилась
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									робота щодо приєднання України до Угоди про заходи держави порту з недопущення, стримування та ліквідації незаконного, непідзвітного та нерегульованого рибальства. Протягом 2023 року представники Держрибагентства прийняли участь у таких заходах міжнародного характеру: - щорічному засіданні Міжнародної організації з розвитку рибальства та аквакультури в Європі «EUROFISH»; - щорічному засіданні Генеральної Комісії з рибальства у Середземномор'ї та її робочих органів ; - щорічному засіданні Регіональної комісії з рибного господарства та аквакультури в
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									Центральній Азії та на Кавказі (CACFish)
Стратегічна ціль 10. Ефективне прозоре управління та регулювання у сфері земельних відносин									
Завдання 10.1. Запровадження системи моніторингу земельних відносин									
КПКВК 2803620 «Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру»									
10.1.1.	Запровадження системи моніторингу земельних відносин	2024 рік	Відділ регулювання земельних відносин Держгео-кадастр	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України щодо порядку моніторингу земельних відносин, у тому числі моніторингу ринку земель та створено автоматизовану систему моніторингу	Виконано Прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 року № 474 «Про публічний моніторинг земельних відносин»	-	-	-	У поточному 2023 році Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» фінансування на розроблення програмного забезпечення автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин, на закупівлю серверного, комп'ютерного та мережевого обладнання для забезпечення функціонування цієї системи, а також на адміністрування автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин не передбачалося. Обсяги фінансування заходів визначені як

									додаткові видатки відповідно до бюджетного запиту на 2024 - 2026 роки
Завдання 10.2. Проведення інвентаризації земель державної власності та внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки державної власності									
КПКВК 2803620 «Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру»									
10.2.1.	Проведення інвентаризації земель державної власності	2023-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин Держгео-кадастр	Здійснено державну інвентаризацію земель на площу 2,6 млн га	Виконано У 2023 році здійснено державну інвентаризацію земель на площу 102,9 тис. га	8710,21	-	-	За результатами проведеної державної інвентаризації земель внесено відомості до Державного земельного кадастру про земельні ділянки та затверджено технічні документації із землеустрою щодо інвентаризації земель на площу 102,9 тис. га
Завдання 10.3. Ведення та функціонування, в тому числі адміністрування, Державного земельного кадастру									
КПКВК 2803020 «Проведення земельної реформи»									
10.3.1	Ведення та функціонування, в тому числі адміністрування, Державного земельного кадастру	2022-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин Держгео-кадастр	Забезпечено безперебійну роботу Державного земельного кадастру	Виконано Забезпечено безперебійну роботу Державного земельного кадастру	66 289,03	-	-	Відповідно до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2023 рік, який є додатком до договору про адміністрування Державного земельного кадастру на 2023 рік

									від 15 лютого 2023 року за № 12-Г між Держгеокадастром та Державним підприємством «Центр державного земельного кадастру» (із змінами), здійснено заходи з удосконалення 4 та впровадження 20 функціональних можливостей програмного забезпечення Державного земельного кадастру, зокрема, щодо: державної реєстрації меліоративної мережі з видачею витягу з Державного земельного кадастру; Державної реєстрації складової частини меліоративної мережі з видачею витягу з Державного земельного кадастру; надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу з
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									Державного земельного кадастру про меліоративну мережу, складову частину меліоративної мережі; внесення до Державного земельного кадастру відомостей про нормативну грошову оцінку земельних ділянок усіх категорій та форм власності в межах території територіальної громади (або її частини); надання витягу з Державного земельного кадастру про землі в межах території територіальної громади; розрахунок значення нормативної грошової оцінки земельних ділянок усіх категорій та форм власності в межах території територіальної громади (або її частини); зазначення дати початку застосування нормативної грошової
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									оцінки земельних ділянок, проведеної після 01 січня 2022 року, для розрахунку; внесення до Державного земельного кадастру відомостей про масив земель сільськогосподарського призначення, формування та виведення для нотаріусів інформації про масиви земель. На сьогодні до Державного земельного кадастру внесено відомості про: 25 029 718 земельних ділянок площею 44 909 186 га (з них – 16 640 299 земельних ділянок сільськогосподарського призначення площею 32 951 465,6 га), зокрема у звітному періоді – 618 855 земельних ділянок (з них – 330 556 земельних ділянок сільськогосподарського призначення);
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									межі 10 819 адміністративно-територіальних одиниць, зокрема у звітному періоді – 604 адміністративно-територіальних одиниці. У звітному періоді до Державного земельного кадастру внесено відомості про межі 16 територіальних громад, 5 функціональних зон, зареєстровано 8 меліоративних мереж та 5 складових частин меліоративних мереж
Завдання 10.4. Перетворення матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд									
КПКВК 2803020 «Проведення земельної реформи»									
10.4.1	Перетворення матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд	2023-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин Держгеокадастр	Здійснено перетворення в електронний (цифровий) вигляд 2 млн примірників з Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель	Виконано У 2023 році здійснено перетворення в електронний (цифровий) вигляд 1 391 600 примірників з Державного	-	-	-	У 2023 році територіальними органами Держгеокадастру з використанням обладнання та програмно-апаратних комплексів, доступних їм та їх структурним підрозділам,

					фонду доку- ментації із землеустрою та оцінки земель				перетворено в електронну форму 1 391 600 документацій із землеустрою та оцінки земель
Завдання 10.5. Розробка технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) щодо земельних ділянок усіх форм власності, сформованих до 2004 року, відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру, а також земельних ділянок усіх форм власності, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) зареєстровано до 1 січня 2013 року, але відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру									
Проект нової бюджетної програми КПКВК «Розробка технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) щодо земельних ділянок усіх форм власності, сформованих до 2004 року, відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру, а також земельних ділянок усіх форм власності, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) зареєстровано до 1 січня 2013 року, але відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру»									
10.5.1.	Розробка технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) щодо земельних ділянок усіх форм власності, сформованих до 2004 року, відомості про які не внесені до Державного земельного	2023 рік	Відділ регулювання земельних відносин Держгео- кадастр	Розроблено технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для 1745,8 тис. правовстанов- люючих документів	Не виконано	-	-	-	Відповідно до статті 67 Закону України «Про землеустрій» за рахунок коштів Державного бюджету України в порядку, що визначається Кабінетом Міністрів України, фінансується, зокрема, розробка технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)

	кадастру, а також земельних ділянок усіх форм власності, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) зареєстровано до 1 січня 2013 року, але відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру								щодо земельних ділянок усіх форм власності, сформованих до 2004 року, відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру, а також земельних ділянок усіх форм власності, речові права на які (документи, що посвідчують права на них) зареєстровано до 1 січня 2013 року, але відомості про які не внесені до Державного земельного кадастру. Кошти з Державного бюджету України на 2023 рік на виконання заходу не виділялися
Завдання 10.6. Забезпечення функціонування національної інфраструктури геопросторових даних шляхом створення національного геопорталу, геопорталів Державної геодезичної мережі та бази топографічних даних, створення базових наборів геопросторових даних та забезпечення доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих, виконання комплексу заходів з демаркації та делімітації державного кордону з демаркації та делімітації державного кордону									
КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону									
10.6.1.	Створення геопорталу національної	2023 рік	Відділ регулювання	Створено та введено в експлуатацію	Виконано	4948,10	-	-	Виконано такі роботи: 1) розроблено технічний проект;

	інфраструктури геопросторових даних		земельних відносин Держгео- кадастр	геопортал національної інфраструктури геопросторових даних	Створено програмне забезпечення національного геопорталу та прийнято в дослідну експлуатацію				2) розроблено робочий проект; 3) розроблено пакет Програмної та техніч- ної документації; 4) запущено в дослідну експлуатацію результати заходу. Введення в промислову експлуа- тацію заплановано в 2024 році після реалізації комплексної системи захисту інформації
10.6.2.	Створення (оновлення) державної базової топографічної карти масштабу 1:10 000	2023-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин Держгео- кадастр	Створено (оновлено) державну базову топографічну карту масштабу 1:10 000 на частину території України	Виконано частково Створено та оновлено державні топографічні карти масштабу 1:10 000 на частину території України загальною площею 1014,54 км ²	4727,60	-	-	Захід виконувався відповідно до договору між Держгеокадастром та ДП «УкрДАГП» за № 423/3-23 від 26 вересень 2023 року про виконання заходів за напрямом загальнодержавне топографічне картографування (створення, оновлення та видання державних топографічних карт і планів, тощо).

									Цей захід був виконаний частково з таких причин: 1. Виготовлення (оновлення) карт планувалось виконувати на базі космічних знімків. З доступних провайдерів, які надають послуги з космічного знімання, в Україні, через війну, для комерційного використання доступні лише знімки компанії MAXAR. 2. На заплановану зону інтересу були відсутні архівні знімки зйомки 2022 року, які відповідають технічним і технологічним вимогам щодо якості. Замовити додаткове знімання не вдалось через обмежені часові рамки та погодні умови. 3. Частину робіт було заплановано виконати із залученням
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									підрядників через систему PROZZORO, але на виконання робіт зголосився лише один підрядник
10.6.3.	Топографо-геодезичне, картографічне та гідрографічне забезпечення робіт з демаркації та делімітації державного кордону	2023-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин Держгеокадастр	Виконано комплекс топографо-геодезичних, картографічних і гідрографічних робіт, визначених Спільною українсько-молдовською та Спільною українсько-білоруською демаркаційними комісіями	Виконано частково У період з 8 до 10 серпня 2023 року представники Держгеокадастру взяли участь у 57-му засіданні спільної українсько-молдовської робочої групи з підготовки підсумкових демаркаційних документів Спільної українсько-молдовської демаркаційної комісії	—	—	—	У зв'язку із широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України у 2023 році кошти на виконання комплексу топографо-геодезичних, картографічних і гідрографічних робіт, визначених Спільною українсько-білоруською демаркаційними комісіями, з Державного бюджету не виділялися. Крім того, у зв'язку із ситуацією, що склалася в країні, та відсутністю безпечного доступу фахівців Держгеокадастру до центральної (придністровської) ділянки українсько-молдовського державного кордону,

									захід з визначення координат і висот прикордонних знаків на центральній (придністровській) ділянці українсько-молдовського державного кордону у звітному періоді не здійснювався
10.6.4.	Забезпечення функціонування (адміністрування) геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних	2023-2024 рік	Відділ регулювання земельних відносин Держгео-кадастр	Забезпечено безперебійну роботу та належне функціонування геопорталу національної інфраструктури геопросторових даних	Не виконано	-	-	-	Створення програмного забезпечення національного геопорталу було завершено у грудні 2023 року, тому адміністрування національного геопорталу у 2023 році не забезпечувалось. Виконання заходу заплановано на 2024 рік
КПКВК 2803620 «Проведення інвентаризації земель та оновлення картографічної основи Державного земельного кадастру»									
10.6.11	Створення (оновлення) топографічних карт масштабу 1:10 000 на	2022-2024 роки	Відділ регулювання земельних відносин	Створено (оновлено) ортофотоплани, 3D-модель рельєфу та цифрові	Не виконано	-	-	-	Угодою про позику між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 27 серпня

частину території України		Держгео-кадастр	топографічні карти масштабу 1:10 000 на частину території України					2019 року за № 8973-UA (далі – Угода про позику), яка набрала чинності 20 травня 2020 року, було передбачено впровадження проекту «Програма «Прискорення приватних інвестицій у сільське господарство» (далі – Проект), у межах виконання якого Держгеокадастр було визначено відповідальним за реалізацію показника DLI 2.3 «Покращення захисту прав ринку землі та іпотечного кредитування» з індикатором виконання DLR «Ортофотоплани та топографічні карти масштабу 1:10 000». 30 вересня 2022 року Держгеокадастром розпочато процедуру закупівлі за предметом закупівлі згідно з національним класифікатором
---------------------------	--	-----------------	---	--	--	--	--	--

									України ДК 021:2015:71350000-6 – Науково-технічні послуги в галузі інженерії «Створення та оновлення топографічних карт: створення (оновлення) державної базової топографічної карти масштабу 1:10 000 (топографо-геодезичні роботи)» (ID закупівлі UA-2022-09-30-006980-a) на частину території України площею 4 887,86 кв. км на загальну суму 16 130,0 тис. гривень. Однак із технічних причин процедура закупівлі послуги не відбулася. З метою забезпечення максимального ефекту від реалізації Проекту Міністерство фінансів України звернулося до Світового банку з проханням розглянути можливість проведення його реструктуризації,
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									зокрема в частині оптимізації діючих індикаторів і введення нових індикаторів стосовно програми підтримки доступу аграрних виробників до кредитів та фінансування пріоритетних програм на підтримку сільського господарства у 2023 році. У зв'язку з реструктуризацією Проекту 28 березня 2023 року внесено зміни до Угоди про позику шляхом видалення показника DLI 2.3. Держгеокадастр у 2023 році не був відповідальним за виконання показників Проекту, захід не виконувався
Стратегічна ціль 11. Фінансова стійкість сільськогосподарських товаровиробників									
Завдання 11.1. Розширення доступу суб'єктів господарювання агропромислового комплексу до банківських кредитів									
КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників»									
11.1.1.	Суб'єкти господарювання агропромислового комплексу мають	2023 рік	Фінансово-економічний департамент	Розроблено та прийнято необхідні	Виконано	1 200 000,0	-	-	У 2023 році забезпечення суб'єктів господарювання

	належний доступ до пільгових кредитів			нормативно-правові акти					агропромислового комплексу дешевими фінансовими ресурсами здійснювалося за рахунок бюджетної програми 3501540 «Забезпечення функціонування Фонду розвитку підприємництва» на яку передбачено 16,0 млрд гривень. Реалізація Програми здійснювалася Мінфіном через уповноважені банки за участі Фонду розвитку підприємництва. Мінфіном розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови щодо внесення змін Порядку надання фінансової державної підтримки суб'єктам підприємництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 січня
--	---------------------------------------	--	--	-------------------------	--	--	--	--	--

									2020 року за № 28 Протягом 2023 року за програмою «Доступні кредити 5-7-9%» - 10,9 тисяч господарств профінансовано на 44,5 млрд гривень
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

5. План залучення технічної допомоги від донорів у 2022-2024 роках

№ з/п	Завдання	Назва проекту	Донор	Сума проекту у валюті проекту	Строк реалізації проекту	Заходи, які фактично здійснюються за рахунок МТД	Заходи, які заплановано здійснити до кінця строку реалізації проекту	Очікуваний (запланований) результат	Відповідальний виконавець
Стратегічна ціль 11. Фінансова стійкість сільськогосподарських виробників									
Завдання 11.3. Розширення доступу до фінансування, кліматично стійких іригаційних/дренажних послуг та створення кліматично розумного потенціалу для малих і середніх ферм, з метою отримання вигоди з відкриття ринку сільськогосподарської землі									
11.3.1.	Підвищення прозорості державної підтримки та покращення доступу малих та середніх фермерів до фінансування через Державний	Зміцнення Інклюзивного та стійкого сільського господарства	Міжнародний банк реконструкції та розвитку (МБРР), Європейський Союз	Позика МБРР (350-400 млн доларів) та грант ЄС (15 млн євро)	2022-2025	Мінагрополітики досягнута домовленість зі Світовим банком про реструктуризацію проекту «Програма прискорення приватних інвестицій у сільське господарство» та спрямування 132 млн доларів США на такі цілі:	1. Забезпечити капітальні інвестиції до фонду часткової кредитної гарантії, з метою залучення додаткового фінансування донорів 2. Підтримка фінансування	1. Створено прозорий доступ до фінансування для фермерських господарств 2. Створено самодостатні невеликі сімейні ферми	Департамент міжнародної співпраці та євроінтеграції

	аграрний реєстр				- 2 млрд гривень - підтримка ліквідності агровиробників через Фонд розвитку підприємництва (доступні кредити 5-7-9); - 1,37 млрд гривень - видача грантів на сади, теплиці та переробку; - 360 млн гривень - наповнення статутного капіталу Фонду часткового гарантування кредитів у сільському господарстві; - 199 млн гривень - підтримка створення організацій водокористувачів (ОВК). Так, у 2023 році профінансовано 154 грантів (149 отримувачів) на загальну суму 656 687 576,22 гривень, в тому числі: - надання безповоротної державної допомоги у формі грантів для	інвестицій в землю, основні засоби та зрошення 3. Використання ДАРу для збільшення державної підтримки малих фермерських господарств. 4. Підтримка інвестицій в іригаційну інфраструктуру 5. Розбудова потенціалу організацій водокористувачів – передача управління зрошенням 6. Інвестиції в зрошення для підвищення врожайності та підвищення ефективності використання води на зрошуваних землях	3. Поліпшено кліматичні іригаційні і дренажні послуги	
--	-----------------	--	--	--	---	---	--	--

					створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства у кількості 125 грантів (120 отримувачів) на суму 502 860 950,22 гривень, що дозволило створити 588 постійних та 17 608 сезонних робочих місць. Видання грантів за вказаними напрямом стимулюватиме збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції та забезпечить продовольчу безпеку держави, а саме плодово-ягідних культур та винограду за рахунок збільшення площі насаджень на 1830,17 га; – надання безповоротної державної допомоги у формі грантів для створення або розвитку тепличного			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

					господарства у кількості 29 грантів на суму 153 826 626,0 гривень, що дозволило створити 537 постійних та 36 сезонних робочих місць. Надання грантів за вказаними напрямом дозволило збільшити площу насаджень овочевих культур у закритому ґрунті на 36,57 га. Разом з тим, Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» для формування статутного капіталу Фонду часткового гарантування кредитів в сільському господарстві (далі - Фонд) було передбачено видатки за програмою КПКВК 2801380 «Формування статутного капіталу Фонду» у сумі 725 686,0 тис. гривень, з яких: 360 000,0 тис. гривень - за рахунок			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

					загального фонду (частка держави Україна); 365 686,0 тис. гривень - за рахунок спеціального фонду (10 млн євро, грант від МБРР у рамках Проекту «Зміцнення Фонду часткового гарантування кредитів (ФЧГК) для малих фермерських господарств в Україні» (далі - Угода про надання гранту). Станом на 01 січня 2024 року статутний капітал Фонду наповнено на 374 млн гривень (на 50,5 %), з яких: 10 000 тис. гривень - перераховано у 2022 році та 364 000 тис. гривень – перераховано у 2023 році (кошти загального фонду). З метою реалізації грантових коштів МБРР, Мінагрополітики та Фондом здійснюються			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

						заходи з метою виконання умов Угоди про надання гранту у повному обсязі. Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» Мінагрополітики, як головному розпоряднику бюджетних коштів передбачено видатки загального фонду 201 000,0 тис. гривень за бюджетною програмою КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників». Постановою Кабінету Міністрів України від 08 лютого 2017 року за № 77 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки сільгосптоваровиробників»			
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--

					(зі змінами), визначено напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою КПКВК 2801580, зокрема, на державну підтримку сільськогосподарсь- ких товаровиробників, які використовують меліоровані землі, та організацій водокористувачів. Наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 13 січня 2023 року за № 38 «Про затвердження розподілу коштів за напрямами бюджетної програми КПКВК 2801580 «Фінансова підтримка сільгосптоваровироб- ників» (в редакції наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 16 березня			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

					2023 року за № 511) затверджено такий розподіл коштів: за напрямом «Державна підтримка сільсько-господарських товаровиробників, які використовують меліоровані землі, та організацій водокористувачів» у сумі 199 000 тис. гривень; за напрямом «Надання сімейним фермерським господарствам додаткової фінансової підтримки через механізм доплати на користь застрахованих осіб – членів/голови сімейного фермерського господарства єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у сумі 2 000 тис. гривень. Мінагрополітики на виконання Закону			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

					України від 17 лютого 2022 року № 2079 -IX «Про організації водокористувачів та стимулювання гідротехнічної меліорації земель» для удосконалення механізму надання державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі та провадять сільськогосподарську діяльність на землях сільськогосподарського призначення із застосуванням гідротехнічної меліорації, та організаціям водокористувачів внесено зміни у Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які			
--	--	--	--	--	--	--	--	--

						використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 року за № 1070 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2023 року за № 1110). Крім того, видано накази Мінагрополітики : від 26 вересня 2023 року за № 1713 «Про затвердження форм для надання державної підтримки сільськогосподарсь- ким товаровироб- никам, які використовують меліоровані землі, та організаціям водокористувачів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 жовтня 2023 року за № 1738/40794;			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

					від 02 жовтня 2023 року за № 1741 «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 квітня 2022 року за № 254», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 09 жовтня 2023 року за № 1758/40814; від 20 жовтня 2023 року за № 1839 «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 07 лютого 2022 року за № 59 «Про затвердження складу комісії Мінагрополітики для надання державної підтримки сільсько-господарським товаровиробникам, які використовують меліоровані землі. Згідно з розподілом бюджетних коштів, затвердженого			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

					наказом Мінагрополітики від 08 грудня 2023 року за № 2130, державну підтримку отримали сільгосп- товаровиробники у Черкаській, Одеській, Полтавській областях на суму 8864,509 тис. гривень за проведення робіт з реконструкції існуючих та/або будівництва нових зрошувальних систем 5 за введені в експлуатацію меліоративні системи. Завдяки підтримці сільгосптоваровироб- ників площа зрошувальних угідь збільшилась на 1434,33 га. Водночас Мінагрополітики та Світовий банк 07 листопада 2023 року підписали Грантову угоду Мультидонорського трастового фонду допомоги, відновлення, реконструкції і			
--	--	--	--	--	---	--	--	--

						реформування України (Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства України (ARISE)) між Україною і Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Мультидонорського трастового фонду допомоги, відновлення, реконструкції і реформування України) та Угоду про позику (Екстрений проект надання інклюзивної підтримки для відновлення сільського господарства України (ARISE)) між Україною і Міжнародним банком			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

						реконструкції та розвитку (далі – проект ARISE). Реалізація проекту ARISE передбачає надання Україні 700 млн доларів США на підтримку сільського господарства, які будуть спрямовані на реалізацію двох компонентів проекту ARISE: - фінансове забезпечення державної програми «Доступні кредити 5-7-9 %» для сільськогосподарського виробництва та харчової переробки; - надання грантової допомоги малим сільськогосподарським виробникам, а саме користувачам земельних ділянок та тим, хто спеціалізується на розведенні корів, кіз або овець			
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--